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Świętokrzyska odnowa wsi – po raz drugi

2 miliony złotych na 104 projekty przeznaczył samorząd województwa w ramach drugiej
edycji  Świętokrzyskiego  Programu  Odnowy  Wsi.  Dzięki  tym  pieniądzom  w  gminach
powstaną wiejskie świetlice, place zabaw na wsiach, a zespoły ludowe czy orkiestry dęte
wzbogacą się w stroje i instrumenty muzyczne.

2 miliony złotych na 104 projekty przeznaczył samorząd województwa w ramach
drugiej edycji Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi. Dzięki tym pieniądzom w
gminach powstaną wiejskie świetlice, place zabaw na wsiach, a zespoły ludowe czy
orkiestry dęte wzbogacą się w stroje i instrumenty muzyczne.

W  ubiegłym  roku  konkurs  prowadzony  był  po  raz  pierwszy.  Samorząd  województwa
rozdysponował wówczas 1 milion złotych. Ze względu na ogromne zainteresowanie, w tym
roku kwota przeznaczona na program została podwojona.

W  drugiej  edycji  Świętokrzyskiego  Programu  Odnowy  Wsi  do  Departamentu  Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło (w dwóch naborach)
w sumie 155 wniosków od organizacji  pozarządowych na dofinansowanie różnego typu
przedsięwzięć, głównie w sferze społecznej i kulturowej. Komisja konkursowa zdecydowała,
że dofinansowanie otrzymają 104 projekty, maksymalnie po dwa z terenu gminy.

Podobnie jak przed rokiem najwięcej projektów przygotowały Ochotnicze Straże Pożarne.
Starały się one przede wszystkim o dofinansowanie modernizacji remiz, w których powstać
mają świetlice wiejskie, o fundusze na zakup instrumentów dla orkiestr dętych, działających
przy jednostkach straży czy na organizację klubu sportowego młodego strażaka (inicjatywa
OSP Brzezinki). Ale o pieniądze na adaptację i wyposażenie świetlic ubiegały się także inne
organizacje,  choćby  Stowarzyszenie  Wspierające  Rozwój  Kultury  w Korzecku w gminie
Chęciny.  Z  kolei  Fundacja  „Ekorozwój  Ponidzia”,  dzięki  dofinansowaniu  z  Urzędu
Marszałkowskiego, chce przygotować plac zabaw w Gackach, a Stowarzyszenie na rzecz
Osób  z  Chorobą  Alzheimera  w  Koprzywnicy  zamierza  wykonać  ścieżkę  przyrodniczo  –
edukacyjną.

Świętokrzyski  Program  Odnowy  Wsi  skierowany  jest  do  organizacji  pozarządowych
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działających  w  sferze  społecznej,  kulturowej,  rolniczej,  rekreacyjnej,  turystycznej  czy
sportowej,  które posiadają osobowość prawną oraz prowadzą działalność non profit.  W
programie mogą uczestniczyć stowarzyszenia z terenu województwa, działające w gminach
wiejskich i  wiejsko-miejskich,  z  wyłączeniem miejscowości  powyżej  5 tys.  mieszkańców.
Maksymalne dofinansowanie, które mogą otrzymać na zgłaszane przez siebie projekty to 20
tysięcy złotych.


